encuentra rodeado de resudecnias, locales comerciales, comercios al por menor y al 

por mayor. Por lo mencionado anteriormente la adecuación del terreno tiene 

concordancia con el uso del suelo y ayuda y agilizar la economía del sector. 

5.9- Monto Global de la Inversión. 

La obra se estima a un costo de B/. 15,000.00 (Quince mil balboas) 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto, nos apoyamos en 

algunas fuentes, como la carta topográfica a escala 1:50,000, el certificado de 

tenencia del polígono, así como observaciones, fotografías, mediciones y apuntes